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§ 17   
Motion om åtgärdsprogram mot hedersförtryck    
Remiss från kommunstyrelsen av Motion (2015:91) av Rickard Wall (-) om  

ett åtgärdsprogram mot hedersförtryck (KS dnr 106-2022/2015).  

 

Beslut 
1. Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen 

2. Omedelbar justering 

 

Ärendet 
Rickard Wall (-) har väckt en motion, i vilken han påtalar att Stockholms stad 

behöver andra verktyg för arbetet mot hedersrelaterat förtryck/våld. Motionären 

yrkar på införande av en nolltolerans mot hedersförtryck och att 

hedersrelaterade brott ska klassas som hatbrott. Han yrkar vidare på inrättande 

av organisationen Limes, vars verksamhet ska inriktas mot 

förtryckare/våldsutövare, samlokaliseras med Origo och utgöra ett gemensamt 

informations- och åtgärdscentrum. Motionären yrkar slutligen på att de 

våldsutsatta ska kunna avstå från stöd från vissa kontaktpersoner och att staden, 

istället för att återförena familjer, ska verka för att de utsatta ska ”gå vid de 

första hedersförtryckande yttringarna”. 

 

Att införa nolltolerans mot hedersförtryck, utöver stadens befintliga nolltolerans 

mot våld, är inte nödvändigt enligt förvaltningens bedömning. Att fortsätta  

utvecklandet av insatser för dem som utövar hedersrelaterat förtryck/våld är  

däremot angeläget. Förvaltningen har inget att erinra mot inrättande av en  

organisation med verksamhet riktad till våldsutövare. Förvaltningen avråder 

dock från samlokalisering med Origo, som är ett resurscentrum för ungdomar 

som utsätts för hedersrelaterat förtryck och våld, mot bakgrund av de 

säkerhetsaspekter som måste beaktas. Kontakpersoner är en frivillig insats och 

förvaltningen samråder med klienterna för att hitta lämpliga personer. Gällande  

familjeåterförening får förvaltningen understryka att det primära alltid är att 

skydda, oavsett om det rör sig om barn, ungdomar eller vuxna. 

 

Ärendets beredning  
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

från den 4 maj 2016.   

Dnr 1.5.1.-084-2016   

 

Förslag till beslut  
Ordföranden Mia Päärni (S) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med 

förvaltningens förslag.    

   

 


